CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 11 de 2025

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 11 DE 2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

O Vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS À REALIZAÇÃO DA 2ª CONFERÊNCIA CRISTÃ PARA
JOVENS EM DOIS CÓRREGOS.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

à realização da 2ª Conferência Cristã para Jovens, que será realizada no dia 12 de abril

de 2025, na Chácara Zanzini, em Dois Córregos.

Este evento, organizado com grande zelo e dedicação pelas líderes Quézia Nunes

e Alessandra Cardoso, tem como objetivo reunir jovens de diferentes igrejas e

comunidades, proporcionando uma oportunidade única de experiência espiritual

transformadora.

A conferência é um trabalho independente, sem vínculo com placas de igrejas, e

visa propagar o verdadeiro evangelho, trazendo a mensagem de Cristo através de

palestras edificantes que promovem o crescimento espiritual e pessoal dos participantes.

O evento contará com a participação do palestrante Leandro Malvesi, que irá

conduzir os jovens em uma palestra intensa e inspiradora, aproveitando ao máximo o

tempo dedicado a essa mensagem especial. Além disso, a jovem cantora Rayani Nunes

se apresentará, proporcionando momentos de adoração e louvor que certamente irão

tocar o coração dos presentes.

Sendo assim, é com profunda admiração e reconhecimento que Câmara

Municipal de Dois Córregos valoriza o trabalho realizado pelas organizadoras, Quézia

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 1
62

S
-H

K
55

-P
T

6F
-A

T
N

7

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 11 de 2025

Nunes e Alessandra Cardoso, e parabeniza a todos os envolvidos na realização desta

importante conferência que impacta diversas pessoas e promove a transformação

espiritual da juventude, cumprindo o propósito de unir, edificar e fortalecer a fé de nossos

jovens.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS À REALIZAÇÃO DA 2ª
CONFERÊNCIA CRISTÃ PARA JOVENS EM DOIS CÓRREGOS.

Dois Córregos, 17 de março de 2025.

DAVID CAUÃ MENDES COSTA
Vereador - Autor

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 1
62

S
-H

K
55

-P
T

6F
-A

T
N

7

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=162SHK55PT6FATN7,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 162S-HK55-PT6F-ATN7

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 1
62

S
-H

K
55

-P
T

6F
-A

T
N

7

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=162SHK55PT6FATN7
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=162SHK55PT6FATN7

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 162SHK55PT6FATN7
		2025-03-17T14:53:14-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura